**IBERI.** Iberi a Thubal orti sunt, I, 465, 4. Iberi aquilonares juxta Pontum sunt Thubali, XII, 766, 2. Eorum fines et situs descripti sunt, *ibid.* Iberi Hispanici quomodo ad Deum conversi, XX, 298, 2.

**IBICUS.** Ibici poeta percussores grauia indicio separabunt, II, 473, 2 et seq.; VI, 381, 4.

**IBIS.** Ibis qualis sit avis, II, 66, 4. De hac ave Solini fabula, 66, 2. Ibis in Egypto solum reperiatur, XIII, 438, 2. Ejus descriptio, *ibid.* Trigularum formam habet in rostro et in incessu, *ibid.* Erat sacra Mercurio, erat cordis symbolum; cordi mire conforta, duas drachmas ponderat, aquae ac cor pueri recens nat, *ibid.* Ibis natura et mores, *ibid.*, 732, 4. Ibis luna non apparente non comedit, XIV, 239, 2. Ibis usum cystis docuit, hinc sanitatis est symbolum, XIII, 438, 2. Serpentum inimica est, *ibid.* Ibis in senio odorata est, IX, 268, 2.

**ICHNEUMON.** Ichneumon pestis crocodilii ancipi ore, XI, 293, 2.

**ICONOCLASMUS, ICONOMACHUS.** Iconoclasmus est abominatio desolationis, XIII, 134, 1. Iconomachi heresim suam ex Scriptura confirmarunt, XVIII, 454, 1 (*Vide Imaginum cultus.*)

**ICTERISMUS, ICTERUS.** Icterismus morbus est regius, XIII, 574, 1.

Icterus si spectetur, icticos sanat, V, 262, 1; XXI, 307, 4.

**IDEA.** 1<sup>a</sup> *Idea in Deo.* Idea in mente divina quid sint, XII, 518, 1: *Et vidi, et ecce manus missa ad me, in qua erat involutus liber.* Idea in Deo sunt ordinatissimae, V, 228, 4: *Ab eterno ordinata sum, et ex antiquis antequam terra ferebat.* Idea divina res omnes representant, Psalm, II, 419, 1: *Imperfectum meum viderunt oculi tui, et in libro tuo omnes scribentur;* *dies formatum, et nemo in eis.* Idea omnium nostrorum, juxta quas conditi sumus, proprie in Deo sunt, XVII, 332, 2: *In ipso enim vivimus, movemur et sumus.* Plato suam opinionem de ideis a Moysi accepit, I, 653, 1: *Inspice, et fecundum exemplar quod tibi in monte monstravimus.*

2<sup>a</sup> *Idea in homini.* Idea hominis an communitetur cuivis homini in particulari, eique communitetur esse homini, XVIII, 640, 2: *Indivite hominem qui secundum Deum creatus est in justitia et sanctitate veritatis.*

Idea Cherubim, currus et soli Dei quater in Scriptura iteratur, XII, 496, 4, 2 et seqq. Idea perfecte republika Judaeas ab Ezechiele describitur, non quia fuerit, sed que esse debuit, 888, 1, 2. Idea urbis et terrae aquae ac templi Ezechieli proposita, quare a Zorobabelo et Judaeis

Babylone redeundibus non fuerit opera plane cœpita, 840, 4; 842, 4.

**IDIOMA.** Idiomate vulgari cur non dicantur divina officia, XVIII, 391, 2.

**IDIOMATA.** Idiomatum natura divina et humana communicatio facta est in persona Christi XVI, 306, 4, 2 (*Vide Incarnatione, Jesus Christus.*) Idiomatum communicatio inter Christum et Ecclesiam, XVIII, 633, 4.

**IDIOTA.** Idiotus qui proprie sinit, XVII, 129, 1. Idiotus Paulo quis sit, XVIII, 391, 4. Proprie est quivis et plebe, *ibid.*

**IDIOTISMUS.** Idiotismus S. Joannis, XVI, 239, 1 et seqq.; 290, 2.

**IDIOTHUN.** Idithus quis fuerit, Psalm, I, 249, in titulo.

**IDOLIA.** Idola prisca erant quasi cauponæ, XXI, 325, 4.

**IDOLOLATRA, IDOLOLATERIA, IDOLUM.**

1. **QUID SIT IDOLUM ET QUOMODO VOCETUR IN SCRIPPTU.** — 1<sup>a</sup> *Quid sit proprie idolum,* II, 411, 1; XVIII, 52, 1; 325, 4. Idolum est imago falsi Dei, VIII, 555, 2. Idola sunt imago rei false, XX, 626, 1. Falso sic vocatur omne simulacrum numen aliquod representans, XVIII, 325, 2. Error Henrici Stephani et Joannis Scopula, dum in suis lexicis assurter idolum apud scriptores ecclesiasticos vocari omne simulacrum, numen aliquod representans quod honore et cultu dignatur, II, 411, 1. Sed proprie est imago Dei, qui quidem habetur Deus, et non est revera, *ibid.* Cum imagine non est confundendum, *ibid.* Idolorum et veri Dei discrimen, XI, 558, 2. Nil habent numinis, 516, 2. Idolum est numen et deus mendax, XIII, 377, 4. Est idea et phantasia artificis, 455, 1.

2<sup>a</sup> *Quomodo vocetur in Scriptura.* Cur Hebreis dicitur *Elilim* quintuplici etymo, II, 120, 1. Idola dicuntur *Hammoni*, a Jove Hammonio, XII, 546, 2. Ea antonomastico vocantur erores, X, 357, 1. Idola cur animam habere dicuntur, XI, 663, 1. Angel quomodo dici queant idola, XIX, 94, 4.

3<sup>a</sup> **IDOLOLATRÆ INITIUM, PROGRESSUS ET DEFLUXUS.** — An idola fuerint ante diluvium, VIII, 504, 1, 2. Quando illa cooperunt, 505, 2. Idolatria ceperit mox a diluvio, 566, 4. Ea ante Abramum virgit, VI, 437, 2. Idolatria fuit ante idola, *ibid.* Synophanes primus filio idolum fecit, 567, 1. Idolum publicum Ninus primus patri erexit, 566, 1, 2. Olim per totum orbem invalidi idolatria, XX, 622, 2; 625, 2. Dii Graecorum et Latinorum vixerunt sub tempora belli Trojan, VIII, 568, 4. Egypti bestiosas colerunt, *ibid.* Nonneque in genere non specie puniri, 517, 4.

Idolatria Israelis, XII, 614, 1, 2; 667, 2; 673, 2. In eam inciderunt Judei, etiam in Egypto, II, 411, 4. Ea an colerunt in deserto, XIII, 589, 4. Idolatria Israelis auctor fuit Jeroboam, X, 500, 1. Idola quam frequenter in Judea, XII, 97, 2. Idola nœctea sunt in templo ab Achaz, XI, 245, 1. Ipsa Judei adificabant domus et templa, eaque in basi collocabant, ut ab omnibus videbantur et colerentur, XIV, 422, 2. Idolatria tollenda causa missi Prophetæ, XI, 52, 1, 2. Idolatriam arguere est argumentum Minorum Prophetarum, XIII, 219, 1. Idolum postum in templo a Pilato tempore Christi an sui abominatione desolationis, XIII, 134, 2. Idola non colerunt Judæi post captivitatem Babyloniam, XIII, 612, 4. Ea colere aliqui Judæi tempore Christi, XI, 763, 2.

Idola pauperes e ligno fabricant, X, 114, 2. Idola omnis fabricata ex mercede meretricum, XIV, 69, 1. Cur ore patulo efformentur, XI, 223, 1. Idola dantia oracula habebant os alium et patulum, XIII, 90, 2. Idola colore rubeo tingebantur, cur XIII, 553, 4.

Quonodo colerentur, XX, 626, 2. Ea omnes ethnici colere, etiam philosophi, VIII, 49, 1; 527, 2. Earum adorantes apud Gentiles triplex erant, XII, 465, 1. Idoli nomen inscribatur area in qua ei sacrificabatur, XII, 437, 2. Item ejus imago ex collo gestabatur in gemma vel tabula, *ibid.* Idolatrie in collibus et silvis sub arboribus idolis suis immolacione, XII, 31, 2. In eis sacrificiis et festis euphori et potare, et inter praesentes unum distribuire solebant, XIII, 326, 2. Idola concessioneibus et libidinibus celebantur, V, 69, 1. An ipsa celebantur demones, XX, 626, 4. An Gentiles in idola adoraverunt Deum versus, VIII, 555, 1.

Idolatria cum idolis prædicatione Evangelii defuit, XI, 738, 4. Ejus occiduum ubique peractum est per Christianosque Apostolos, XIV, 292, 1; 318, 1. Idolatria mundi eversa, pullulavit fortudo credentium, XII, 718, 2. Idolatria in fine mundi renascetur, sed eam postea venientis Antichristi overet, volens adorari ipse ut Deus, XXI, 212, 2; 229, 2.

4<sup>a</sup> **IDOLOLATRÆ CAUSA ET ORIGI.** VIII, 544, 1; 568, 1. Unde instituta fuit, XII, 462, 1, 2. Provebit ex parte ab opum nimietate, VI, 435, 1, 2. Ad idolatriam libido viam sternit, XXI, 276, 2. Figulus, idolatria causa efficiens, VIII, 579, 2 et seqq.

IV. **IDOLORUM ET IDOLOLATRÆ VANITAS ET STUPITA.** — Idolom hebreis vocatur *vanitas*, XVIII, 325, 1. Idolorum vanitas et nihilum indicatur, III, 329, 1; VI, 432, 1; XII, 460, 2 et seqq.; Psalm, II, 71, 1, 2. Idol vanitas et foeditas, XIII, 331, 1, 2. Vocantur res vanæ, levicula, ludicra, doicula, et diu levicula, 614, 1. Idolum mostum consolari nequit, Job, 298, 1. Sunt plerisque muta et amoenia, XI, 516, 2. Idola vani sunt dii et vanos faciunt suos

cultores, XII, 26, 1. Dupliciter vana sunt, XII, 90, 1, 2; 91, 1, 2; 92, 1, 2; 93, 1. Sunt cisterne dissipatae, 28, 1. Cur vocentur talpe et vespertilioes, XI, 120, 1. Idolatria vere stolidia est, XX, 667, 2. Idolatria suoi stupidi et trunci, sunt idolis suis similes.

V. **IDOLOLATRIA QUANTUM CRIMEN.** — Idolatria maximum peccatum, III, 147, 1; X, 523, 2. Idolatria quomodo Deum blasphemare, XI, 107, 2 et seq. In Deo divinitatis arrogantiæ carpant, sua vero idola laudent, itaque suam prosperitatem ascribunt, 747, 2. Injusti quomodo dicantur idola 517, 1. Cur vocentur Dei amaritudines, XIII, 453, 1. Idolatria est quoddam spirituale stuprum et fornicatio, X, 475, 1; XII, 28, 2; 30, 2; 357, 2; 358, 1; 358, 2. Cur vocent anima fornicatio et adulterium, I, 745, 1, 2; II, 111, 1; XI, 667, 1, 2; XIX, 311, 1; XVI, 448, 1; XXI, 310, 2. Idolatria sunt meretrices tropologice, XIV, 691, 2. Idola cur vocent Hebrei abominationes, XIII, 436, 1. Sun revera abominationes, XII, 543, 1, 2. Dicuntur stercora et sordes, XII, 534, 2; 546, 2; 632, 2; XIII, 358, 1; XIV, 81, 1; 456, 4. Idolis spiritus immodici assident, XVIII, 348, 2.

Idolatria irridetur et reprehenditur, XI, 500, 1, 2. Idola vetat Deus, non imagines, contra Calvinum, XI, 128, 1. Eam cur Joannes velocius, XX, 625, 2. Adrianus simulationem extrinsecam idolatriæ male permitit, IV, 27, 1; 46, 2. Idolorum fortunum olim Judei velutum, IV, 533, 2; 534, 4. Cum idolatriæ fædus inire, quando fictum, quando non, 452, 1. Eorum destructores non omnes sunt martyres, XX, 626, 1.

Idolatria omnis sceleris est causa, VIII, 563, 1; 574, 2. Est profundissima scelerum foeda, XIV, 461, 2. Est libidinis et obscenitatis causa, XVI, 54, 1. Quia vita ea in nascantur, XII, 35, 1.

VI. **IDOLOLATRÆ PUNITIO.** — Idolatria non divinam, sed suam gloriam perdit, Job, 670, 4. Idolatriarum spes inter mortuos est, VIII, 550, 1. Idolum vocatur labor et dolor, quia labors et doloris causa, XIII, 356, 4. Idolum vocantur errores et angustiae, XI, 638, 1. Idolum vocantur hostes et tyranni quando eorum rebus obsecendant idolatriæ, XII, 648, 1.

VII. **IDOLOLATRIA SPIRITALIS.** — Idolatria spiritualis quadrupliciter est, XII, 563, 2. Idolum es cupiditas, VIII, 555, 2. Idolum superbi es honor avari pecunia, guloso venter, obscenæ amasias, haereticæ heresies, XII, 559, 2. Idolum est heresies, XI, 667, 1, 2. Idolum zel quid, XII, 559, 1. Idol scelerum relinquo signum est vera penitentia, Tentationi, id est idolo resistendum, VIII, 569, 2 et seq. Exempla, 570, 4.

IDOLOTHYTA. Quid sint idolothyta et unde dicuntur, XVIII, 323, 1. Idolothyta in deorum cultum comedebantur, X, 359, 1, 2. Idolothyta ad macellum mittebantur, XVIII, 349, 1. Ea velut Apolostoli, XVII, 302, 4; XVIII, 323, 1. Iis quomodo

vesci illicitum, quomodo licitum, *ibid.* et seqq.; 349, 2. Idolotus per se vesci licet, sed olim ob varias causas non licet, XXI, 58, 2. His licet vesci materialiter, per accidentem tamen non licet, XVIII, 348, 1. His abstinentem ubi scandalum est, ex præseru in idolis, XVIII, 324, 2; 326, 1, 2. Eis Catholicos vesci jussit Julianus, 323, 1, 2. Ea comedentes, accidentes deinde ad Eucharistiam, a Deo puniti, 347, 2. Illa qui comedunt, sacrifici idolatrii participes sunt, 347, 1; 348, 1.

IDUMEA. Idumea. Jcta a parente suo rufo Edom, ab eodem piloso Seir, XI, 333, 1; XIV, 348, 1. Edom quid significet, 730, 2. Unde dictu eius Theman, XIV, 283, 2. Situ est in montibus, et tota montosa est, XII, 311, 1; XIV, 554, 1; XVIII, 556, 2. Ejus metropolis Bosra, XII, 310, 2.

Idumæa perpetuo fita emula et hostis populi Dei, XIII, 527, 2; 634, 2; XIV, 146, 2. Quomodo ab eodem attrita, XIII, 644, 2; XIV, 2, 2. Quomodo eam conciderit Deus, XII, 311, 1. Idumeæ excidium per Chaldeos et Nabuchodonosorem factum est, XII, 748, 2. Post captivitatem deserta et desolata manxit, XIV, 554, 1. Postea unde homines in eam propagata sunt, *ibid.*

IDUMEL. 1<sup>a</sup> Idumei quando et a quo jussi circumcisionem accipere, XIV, 16, 2; 540, 1; 554, 2; 555, 1. Circumcis erant non ex lege, sed sponte, I, 284, 1, 2. Eos verisimile est non solitus circumcidit, XII, 87, 1, 2. Apud eos viguit sapientia, XIV, 10, 2. Quomodo veram sapientiam ignoravit, XII, 442, 1. Cur in scissuris petram et cavernis habebat, XII, 310, 4.

2<sup>a</sup> Idumei primi habueru duces, mox reges, deinde iterum ducos, IV, 95, 2. Regnum Idumeæ non fuit hereditatem, *ibid.* Job secundus rex fuit Idumeæ, *ibid.*

3<sup>a</sup> Idumei et Israelætæ quomodo sint fratres, et tamen hos ex eos habuere illi, et cur, XIII, 544, 1. Judeoerueru fuerunt adversarii et antagonisti, XII, 748, 1. Imo corum acerrimi et perpetui hostes, XI, 450, 1. Cur dicuntur a Propheta unicores et tauri, II, 2. Non sunt Romani, ut perperam Judei interpretantur, XI, 450, 2; XIV, 5, 1. Judeos in vita peritare, et afflicti deseruera, XII, 354, 1, 2. Quare infensi essent Israelætæ, X, 447, 1. Sunt typus Judeorum modernorum, X, 548, 1. Idumei designant iracundos, XIII, 548, 1. Chaldeis se jungentes Judeos afflixerunt et exciderunt, XII, 748, 1. Erat tamen eorum affines, 760, 2 et seqq.

4<sup>a</sup> Idumeorum excidii a Chaldeis quæ fuerit causa, XIV, 5, 2, 2. A Chaldeis excisi quia cladem Judeorum triserant, XII, 419, 2. Hos adjuverunt in excidendo Jerusalem, et ideo excisi sunt, XIV, 5, 4, 2. Quando eos Chaldei invaserint, *ibid.* Cur se invictos putarent, 7, 2. Quomodo penitus Chaldeis expoliati et vici sunt, 9, 2; 11, 2. Non plane ab eis excisi sunt, 44, 1. Idumei in captivitate Babylonica manserunt, XIV, 554, 1, 2. In

captivitate a Chaldeis, abducti, Deo permittente, in patriam non sunt reversi, XVIII, 163, 1. Prae Jacobbeis, etiam ante peccata, neglecti a Deo fuerunt, postea tamen proprie non sunt derelicii, 162, 2. An plane perorint, XIV, 554, 2.

5<sup>a</sup> Idumei transfigurati in Ammonitas oppugnauit Judam, IV, 167, 1. Idumei invadore voluntates fratres suos Judeos, vocabant se Ammonitas, cur, 326, 1. Idomei, perpetui Judeorum hostes, a Jude Machabaei ceduntur, 544, 2. Quando a Judeis sunt deleti, XII, 110, 2. Fueru deinde Judeorum servi et tributarii, XIV, 554, 2; XVIII, 161, 1. Iudaïs a Tito obsecus venero in auxilium, XIV, 16, 1; 555, 1. Ab Apostoli exculti et fidem edociti, XI, 270, 2. Quomodo evadent manus Gog et Magog Antichristi tempore, 12, 2.

IGNATIUS ANTIOPHENUS (S.). Ignatius, episcopus Antiochenus. Jesus vocabat amorem suum, unde Deifer et Christifer est appellatus, VIII, 16, 1; XII, 754, 1. Amorem suum aiebat esse crucifixum, XVIII, 553, 1; 579, 1. Ordo doceo in Ecclesia ei cordi fuit, XVIII, 397, 2; XIX, 84, 2. Audivit angelos alternis choris canentes, X, 172, 1. Indo psallenti ritum et chorum in Ecclesia induxit, X, 461, 1; XVII, 8, 2; XXI, 3, 2. Aversatus est hareticos, XXI, 636, 2.

Eius zelus et ardor ad tormenta ferenda, XI, 599, 2;

XIV, 616, 1; XX, 330, 1. Quam ardenter Christus desideraret, XIV, 337, 1. Ad Deum incessanter suspirabit, IX, 291, 2. Quantopradet a martyrium anhelaret, XV, 273, 1; XIX, 42, 4. Eius mansuetudo in injuriis, XI, 639, 2. Quam mitis fuerit agens, XII, 104, 1. Fuit Roma in amphitheatro leonibus objectus, XIV, 488, 2. Eius tunc constanza, XV, 152, 2. Intrepide leones ad sui devorationem provocavit, VI, 362, 2 et seq. Mortuus est sub Trajano, XVII, 8, 2. An nomen Jesu ejus cordi aurea litteris inscriptum a morte sit reportum, XII, 734, 1. Eius corpus Antiochianum delatum secus Daphneum sepulturum, sed posterum Romanum translatum, IV, 516, 2. Salutatione *Gratia vobis et paix in suis epistolis usus est*, XXI, 17, 4. Eius exemplaria a Graecis fuero corrupta, XVIII, 329, 1.

IGNATIUS DE LÖWOLA (S.). 1<sup>a</sup> Ignatii conversio.

S. Ignatius lectis vitis sancctorum converso, V, 209, 2; XVII, 205, 1; XXI, 88, 1. Multas demonis illusiones in studiis passus est, XVIII, 676, 1. Divinius in extasi mysterium SS. Trinitatis edocetas est, VIII, 444, 1; XX, 34, 2.

2<sup>a</sup> Societatem Jesu institui. Cum novem sociis secendens Societatem Jesu instituit, IV, 520, 2. Cur Societatem a se nominari voluit, XXI, 15, 1. Cur suos Ignatianos appellari voluerit, XVIII, 250, 2. Quare in Societate scholas instituerit, XX, 443, 1. E tribus indicis, an in monasterio aliquo vel collegio bona esset disciplina, perspiciebat, VI, 532, 1; XI, 417, 2.

3<sup>a</sup> S. Ignatii quantum in oratione studium, et erga Deum amor. In solarium domus ascenderat

celum contemplaturus, VI, 105, 1. Cœlum cum larynx aspectabat, XVII, 62, 1. Pte dulcum larynx copia pene oculos amiserat, XVI, 54, 2. Totus fuit igneus, X, 503, 1; 504, 2. Sepe visus est flammam vulvibrare, I, 747, 2. Per singulas horas se examinare solebat, XII, 400, 1. Spiritum aquila celestis habuit, Job, 748, 1.

4<sup>a</sup> Ejus pro Dei gloria et animarum conversionis celus. Quam de Dei gloria adaugenda sollicitus esset, XVII, 227, 1; XX, 604, 2. Quam animarum zolo arserit, XX, 227, 1. Varios modos adinvenerit homines a virtutis retrahendi, VI, 198, 1, 2. Quam proximam suos docuerit mundanos convertendi, V, 560, 1. Ejus in peccante proximum clamitauit, II, 122, 1. Eius confessione sacerdotum impium ad confundendum induxit, II, 37, 2. Eius in muliericulis turpi quæstua evanescit sedulitas et studium, et quid hanc curam velut inanem carpentibus responderit, XIII, 329, 2. Fuit officia in concitandis hominibus voluntibus, XVIII, 218, 2.

5<sup>a</sup> Ejus erga proximum charitas. S. Ignatius erga regrotos charitas, XI, 484, 2. Eius charitas in morbo inimico visitando, IX, 255, 2. Eius erga vecinos sua complatorem amor, XVIII, 218, 2.

6<sup>a</sup> Ejus mansuetudo, obedientia. Eius natura holericus, iram mire perdonavit, VI, 439, 1. Ejus obedientia, XII, 432, 2.

7<sup>a</sup> Ejus castitas. Feminas cur vitandas suaderet, X, 374, 2.

8<sup>a</sup> Ejus mortificatio et quantus in eo crucis amor. Vigore animi morbos superabat, IX, 78, 4. Quantu crucis et ceruminis faceret, XXI, 180, 2. Eius in carcere gaudium, XVII, 158, 1. Quam in vinculis exultaret, XVII, 422, 1. In continua virxit quasi persecutio, XV, 152, 1. Aiebat tamdu Societatis rem bene processuram quandiu adversis exigitetur, XII, 127, 1.

9<sup>a</sup> Quanta in eo spes in Deum. Quid de spe in Deum senserit, XVIII, 87, 2. Eius de spe in Deum gnomæ, XIV, 227, 1. In rebus peragendis Deo nitebatur, V, 505, 4. Spe in Deum nix res ardus nrolebat, V, 431, 4. Eius montum circa prudentialm in rebus agendis, XIII, 143, 2.

10<sup>a</sup> Ejus praedications efficacia. Eius sermo efficax erat, XVI, 218, 2. Publice puris catechesum tradebat, XVI, 546, 4.

IGNATIUS AZEBEDUS. Ignatius Azebodus et Societate Jesu, a Calvinistis piratis casus, testatus est se cum suis pro fide Christi occumbere, XIII, 644, 1, 2.

IGNATIUS MARTINEZ. Ignatius Martinez, Societas Jesu concionator, occasione linguis S. Antonini de Padua quam vidit, aliam concionandi methodum usurpavit, XII, 342, 2.

IGNAVIA, IGNAVIA (Vide PIGER, PIGRITIA).

IGNIS. 1<sup>a</sup> Ignis proprietates et usus naturæ. — Ignis nobilitas et proprietates, XIX, 511, 1, 2.

Ignis vivat et vivat sit, VI, 70, 2. Ignis

sese agitans, videtur vivere, IV, 297, 2.

2<sup>a</sup> Quomodo Deus symbolice sit ignis consumens,

III. IGNIS USUS SACER APUD ANTIQUOS. — Ignis per se Deum coluerunt, cur et quomodo ei sacrificarent, II, 406, 2; IV, 502, 1; XIV, 590, 1. Templum igni fecit rex Persarum, IV, 302, 2. Per eum gentes Deum representarunt, XVIII, 511, 1. Ignis Stoici erat pro Deo et spiritu, XVII, 320, 2.

Ignis reges Persarum in hasta elatus instar vexilli præcedebat, XI, 571, 2. Praeferrit solebat regibus et principibus Assyriorum, et postea imperatoribus Romanis, aliquando in olla vel concla, IV, 322, 1; XI, 288, 1; XII, 19, 2; XIII, 493, 1, 2; 591, 2. Cur omni regibus et imperatoribus præferret, I, 601, 1, 2; XIV, 408, 1.

III. IGNIS SACER APUD JUDEOS. — Ignis duplex erat in atrio, sacer et profanus, II, 55, 4. Ignis alieno quare usi Nadab et Abiu, *ibid.* Ignis isto alieno heresine significat, 55, 2. Significat item cupiditatem charitati contraria, *ibid.* Ignis alieno omnibus, quomodo a Deo puniti, *ibid.* Ignis missus a Deo hostias Aaron devoravit, et quare, 82, 1. Debeat hic ignis semper ali a sacerdotibus, *ibid.* Ita de fasto dati ignis, *ibid.* De hoc igne Hebreworum fabula, *ibid.* Ignis hic quændiu duravit, 52, 2. Non defect in deserto, *ibid.* Mystice significat castitatem, *ibid.* Significat Spiritum sanctum et charitatem, ob septendecim rationes, 53, 4. Ignis sacer qui sacrificia prima Aarons consumpsit, perpetuo in tabernaculo altus est, X, 460, 2; XIX, 511, 1. Ignis altaris erat perpetuus, XII, 790, 2. Ignis sacer a sacerdotibus in puto absconditus, primitus Aaroni fuit datum, IV, 500, 1. Ignis sacer absconditus a Jeremias et Nehemias loco inventus quo fuit piscina, XVI, 372, 1. Quando miseri Nehemias fuit de celo, IX, 509, 2. Et cur Nehemias pro aliis suis coœvis, *ibid.* Ignis sacer et augebat, XI, 738, 2.

IV. IGNIS DEI SYMBOLUM ET. ITEM DEI VOLUNTATIS SIGNUM VEL JUSTITIE INSTRUMENTUM. — 1<sup>a</sup> Ignis cur Deo præferatur, XIV, 408, 2. Ignis Deum decet, VI, 71, 1. Ignis est majestatis Dei insignis et symbolum, I, 601, 1; III, 651, 1; IV, 502, 1; XVII, 86, 2. Ignis Dei et angelorum apertissimum symbolum est, XVI, 181, 1. In quo sit symbolum Dei, XX, 523, 1, 2. Per ignem gentes Deum representarunt.

2<sup>a</sup> Ignis ut Deus symbolice sit ignis consumens, II, 406, 2. Per ignem se Deus exhibuit in Scriptura.

**ris, XIX, 510, 2.** Per ignem ostendit sita placere Abelis sacrificium, I, 116, 2; XIX, 473, 1. Idem sepe in aliorum sacrificiis ostendit, I, 115, 2; II, 338, 2; 649, 2; XIX, 473, 1. Quomodo in rubo fuerit ignis et non eum combusserit, I, 452, 1 (*Vide Moyses*). Per ignem auctorati sunt prophete, XVII, 82, 2.

*3º* Igne id est peste percussi ab angelo Assyri Jerusalem obdidentes, XI, 246, 1, 2; 468, 1. Ignis et cetero delapsus Iudeos impedit templum suum Hierosolymam restaurare, XV, 508, 1. Quis ignis in die Domini revelandus, XVIII, 270, 2. An ignis tribulationum et haereticorum fingunt, 270, 2. Ignis conflagrationis mundi iudicium praebit, XX, 476, 2 et seqq. Eius effectus, 477, 4. Erit in nocte 482, 2. Ignis conflagrationis mundum impium comburatur, IX, 432, 2. Ignis conflagrationis mundi a Christi premittetur, ut omnem mundi concupiscentiam et peccatum perdat, XIII, 466, 2. Iste ignis iudicij extremi symbolum, XI, 763, 1. Quis ignis saevit tam in mundi conflagratione quam in inferno contra reprobos, XVIII, 271, 2; XIX, 461, 2. Ignis potest colos corrumpere, quo sensu, XI, 449, 1. Ignis non potest agere in celos, XX, 484, 1. Quinam hoc igne interiurunt sicut, XIX, 455, 1. Quis ignis Christo assidet in iudicio particulari, XVIII, 273, 1. Quomodo per ignem salvus quis erit, 272, 2. Quomodo urucumque opus igni probari dicatur, *ibid.*

*4º* *Ignis inferni* (*Vide INFERNUS*).

**V. IGNIS VARIE ACCEPTIOMES SYMBOLICAE.** — **1º** Ignis symbolum est amor carnis et libidinis, V, 475, 2; X, 553, 4; XX, 685, 2. Symbolum est malitia, X, 370, 2. Ignis in sinu quid sit, V, 175, 2. Ignem libidinis qui vicerit, facile corporeum ignem vincet, 478, 2. Ignis symbolum est ambitionis et ambitionis, VI, 445, 1. Item avaritiae, 448, 2; 446, 1. Ignis symbolum est ira, X, 54, 1. Ignis nomine peccata indicant, XII, 532, 2. Ignis imago est Apostolorum, XVII, 31, 1, 2.

**2º** Ignis, Scriptura phrasij capit pro supplicio, excidio et strage, XIII, 544, 2; 544, 1; XIV, 326, 2. Ignis nomine vocatur extrema et acerima perniciies, XII, 601, 1. Ignis sumitur saepè acri dolore et cruciata, X, 533, 1. Ignis in visione prima Ezechielis quid significet, XII, 497, 2. Designat Dei punitionem, et urbis ac templi inflammationem, 478, 1. Ignis in forma hominis insidentis curru Cherubim, quid designet, 511, 2. Ignis In omnem dominum Israel egredens quis sit, 541, 2. Ignis super civitatem Jerusalem effusus quid designet, 573, 1. Ignis est vindicta quam Deus de Romanis, tam fidelibus quam infidelibus, diversimode sumpsit, symbolum, XI, 452, 2. Ignis optime exprimit ardorem furoris divini in damnatis, IX, 237, 2. Hinc peccatorum gehennae symbolum est, 651, 2.

**3º** Ignis et animæ analogia, IX, 237, 2. Ignis comparatur amar et ardori, XIII, 381, 2. Quo ignis sentiat.

Dous coram probet, V, 523, 2; 524, 1. Ignis verborum Dei, quam sit efficax, VI, 430, 1, 2. Ignis divini exempla in infidelibus, XVI, 181, 2. Quis sit ignis quem venit Christus mittere in terram, XVI, 181, 2. Quo sensu suos igne Christus baptizat, XV, 105, 2. Ignis Spiritus sancti, XI, 236, 2. Ignis zeli quis mystice sit, XIII, 260, 2. Ignis imago est Apostolorum, XVII, 31, 1. An vere super Apostolos descendit, 86, 1. Idem significat effectus Spiritus sancti in animas fideliolum, ita tribulationem et lumen fidei, 82, 2; 83, 1. Ignis charitatis symbolum, XXI, 55, 1; 191, 2. Item symbolum sapientiae, Job, 550, 2. Ignis quo sapientia examinata dicenda, est circumspectio, et gratia Christi et charitatis, V, 298, 2.

**IGNOBILIS.** Ignobilis conditionis homines prosperitate ferre nequeunt, VI, 409, 1.

**IGNOMINIA.** Ignominia sequitur superbum, V, 314, 1: *Ubi fuerit superbia, ibi erit et contumacia*; VI, 410, 2. Nascitur propriè ex peccato, V, 326, 2. Ignominia via ad gloriam est, XVI, 591, 2.

**IGNORANTIA.** *1º* Ignorantia est oria ex peccato, XVIII, 14, 1. Est filia eius, et necessaria appendix peccati, XIX, 391, 2. Per eam peccatum omne denotatur, 437, 1: *In secundo autem (tabernaculo) seruit in anno solitus Pontifices non sine sanguine, quem offert pro sua et populi ignorantia.*

*2º* Ignorantia alia invincibilis, alia vincibilis; alia crassa, alia affectata, XVI, 190, 1. Ignorantiae quatuor gradus, *ibid.*: *Ille autem servus, qui cognovit voluntatem domini sui, et non præparavit, et non fecit secundum voluntatem ejus, vapulabit multis, Qui autem non cognovit, et fecit digna plagi, vapulabit pauci.* Quae ignorantia peccatum excusat, 466, 2: *Dixit ei Jesus: Si ceci es, non habebis peccatum, nunc vero dicitis: Quia videmus, peccatum vestrum manet.* Ignorantia et neglectus Dei magnum est malum, XVIII, 54, 2: *Sicut non probaverunt Deum habere in notitia, tradidit illos Deum in reprobum sensum, ut faciant ea que non convenient.* Ignorantia crassa mandatorum Dei est velut scutum cordis, XII, 405, 2: *Redde eis vicem, Domine, iuxta opera manuum suarum.* Dubis eis scutum cordis labore tuum. Ignorantia affectata pessima, Job, 664, 1: *Qui quasi de industria recesserunt ab eo, et omnes vias ejus intelligere notuerunt.* Ignorantia et inconsideratio semper alio peccato conjuncta est, XIV, 240, 1, 2. Ignorantia Judeorum Christum tecumtum an fuerit excusabilis, XVII, 120, 1: *Auctorem vero vita interfecisti... Et nuno, fratres, scio quia per ignorantiam fecisti, sicut et principes vestri.* Ignorantia peccatum Pauli immunit, non excusat, XIX, 186, 2: *Seu misericordiam Dei consequetus sum, quia ignorans fui in incredulitate.* Ignorantia hereticorum tres sunt cause, XX, 669, 2: *Hic autem, quæcumque ignorant, blasphemavit.*

**3º** Ignorantia insignis hominum ignorare se, VII, 156, 1. Ignorantia sui sanctos semper reddit pavidos, XIX, 32, 1: *Cum metu et iremore salutem vestram operamini.* Ignorantia docta est scientia hominum, VII, 78, 2: *Eo quod in multa sapientia, multa sit indignatio, et qui addit scientiam, addit et laborem.*

**IGNOSCERE** (*Vide INJURIA*).

**IGNOTUS.** Ignotus Deus Athenis quis esset, XVII, 24, 2. An Deus verus, 325, 1; 327, 1.

**IGNOTI** domo non sunt exceptiendi, IX, 326, 2: *Non omnem hominem inducas in dominum tuum;* multe enim sunt insigne dolosi.

**ILLIAS.** Illias Homeri cortici uris nucus inclusa, IV, 507, 1.

**ILLEGEBRÆ.** Illegebrae ad lapsum procurandum potentes sunt, V, 36, 2: *Fili mi, si te laetaverunt peccatores, ne arquescas eis.* Illegebrae meriticie, 158, 2; 189, 4 (*Vide MERETRUM*).

**ILLUMINARE, ILLUMINATIO, Illuminatio** duplex, II, 221, 1: *Otentat Dominus faciem suam tibi, et miseratione tui.* Illuminantur omnes a Christo, quantum in ipso est, XVI, 303, 2: *Erat lux vera, qua illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum.* Illuminatio vite religiosa quæ dicitur, XIV, 533, 4. Illuminanda quonodo dicatur Jerusalēm, et quæ Jerusalēm, XI, 700, 1, 2: *Surge, illuminare, Jerusalēm, quia venti lumen tuum,* Illuminatur pauperum est Deus, V, 402, 1, 2: *Pauper et creditor obviauerunt sibi: utriusque illuminator est Dominus.* Illuminatio mentis et intellectus a Deo petenda est, IX, 593, 2: *Quis superponet in cogitatio meo flagella, et in corde meo doctrinam sapientie, ut ignoranterius eorum non parcant mihi, et non apparent delicta eorum?* (*Vide ILLUSTRATIO*).

**ILLUSIO, ILLUSOR.** Illusiones quinque Christo a Pontificis famulis per tres noctis horas illatae, XV, 539, 1.

Illusor vocatur omnis impius, et cur, V, 99, 2: *Abominationi Domini est omnis illusor.* Illusions illudet Deus, 402, 1: *Ipse detulit illusores et manus dedit gratiam.*

**ILLUSIO** (sumpta pro meritis deceptione). Illusio diabolica unde dignoscatur, XIII, 227, 1.

**ILLUSTRATIO.** Illustrationes sunt quedam gracie prævenientes, XII, 247, 1. Sunt identem a Deo petenda, *ibid.* Illustrationes divinas saepe sentienti viri spirituales in oratione; item peccatores, quibus in peccatorum suorum agitatione venient, iudicari. Illustratio peccatorum in justitia promovens et ad perfectionem deducens, ac præseruum donum perseverantie, est velut imber serenus, 504, 1, 2: *Fili Sion, exultate et latamini in Domino Deo vestro, quia dedit vobis doctorem justitiae, et descendere faciet ad vos imber matutinum et serolinum.* Illustrationum divinarum sunt espaces ii qui curis carent, XVII, 232, 2.

**IMAGINATIO.** *1º* Imaginatio in concepiente

quam sit fortis, docetur multis exemplis, I, 305, 1 et seq. Viget in calore, 303, 1.

*2º* Imaginations rerum etiam nunquam futurum mire hominum torquent, X, 326, 1: *Ocupatio magna creatra est omnibus hominibus, et jugum grave super filios Adam.... Contingent coruus, et timores cordis, advenient expectationis, et divisa rationis. Imaginatio rerum ipsam aerumnâ gravior, Job, 194, 1: *Terribilis me per somnia, et per visiones horrore concites.**

*3º* Imaginatio fortis rei concepitæ consensu parit, XX, 56, 2: *Deinde concycentur cum cœperit, parit peccatum.* Ipsa collibet tentaculæ vinceret volunti, 37, 1. Imaginatio vivit ex exempla, XIII, 58, 1.

**IMAGO** (sumpta pro similitudine). Imago et similitudo Dei ad quam homo creatus non distinguuntur, XVIII, 641, 1. Imago Dei quo in nomine sita est, *ibid.*, 1: *Indute novem hominem, qui secundum Deum crudus est in justitia et sanctitate veritatis.* Eius est tam in viro, quam in angelo et feminâ, *ibid.* Imago Dei in homine tum naturalis est, tum supernaturalis, XIX, 105, 2: *Expoliante vos cœterum hominem cœteris suis, et inlucte novem, eum qui renovat in agnitionem secundum imaginem ejus qui creavit illum.* Imago Dei naturalis in hominibus anima est, sed supernaturalis in gratia et virtutibus, IX, 475, 1, 2 et seq.: *Deus crevit de terra hominem, et secundum imaginem suam fecit illum.* Imago Dei in homine manet, quoniam est homo, 449, 2: *Deus ab initio constituti hominem, et reliquit illum in manu consilii sui.* Imago supernaturalis sita est in justificatione, gratia, sanctificatione, visione Dei, XVIII, 641, 2 et seq. Ab hominibus voluntate dependet, 642, 1. In baptismio accipitur, *ibid.* Imago Dei naturalis peccato amitti non potuit, *ibid.* Quonodo ei quando portenus imaginem Christi, XVIII, 412, 1: *Sicut portavimus imaginem terreni; portamus et imaginem celestis.* Imaginem suam quonodo pinxit Deus in mente Daniels, XIII, 92, 2.

Imago viri mulier est, XVIII, 354, 2: *Vir non debet velare caput suum, quoniam imago et gloria Dei est; mulier autem gloria viri est.*

**IMAGO** (sumpta pro aliœvis rei representatione), *1º* *Imago quid sit.* XVIII, 325, 2. Imago dicitur *in/ago*, XI, 500, 2. Imago est quid realis et stabile, XVII, 450, 2. Imago et Mola quonodo distinguuntur, XX, 625, 2; 626, 1: *Eas astrologi olim loquentes conficiebant, et quonodo, XIII, 330, 2.*

*2º* *Imaginum usus apud Judæos.* Imagines sacrae Judæis vetitis non erant, sed tantum profanae et idolatriæ, XIII, 330, 1. Eas apud ipsos vix fiebant nisi idolis, 331, 1. Imagines rarae erant apud Judæos, II, 412, 2.

*3º* *Imaginum cultus.* Imaginum in ecclesia et in altaris ponendarum usus quam antiquis, I, 605, 2. Eas ab initio in ecclesia fuere, XIX, 160, 1.

**Imagines** vetustissimarum ecclesiarum Christum quasi pastorem depingunt, XIV, 100, 4.

Imaginum cultus non est contra primum praeciput, II, 41, 1, 2. Imago Dei non credit in eis injuriam, *ibid.*, 2. Imagines Christianorum non sunt idola gentium, nec coluntur ut dii, nec a fidelibus adaequantur Deo, XI, 500, 1, 2; *Psalm.* II, 274, 2. Eas per Prophetas non carpit Deus, nec prohibet, *ibid.* Imagines sanctorum et etiam Dei facero fas est, 565, 1. In ea Deus potest coli, XVII, 327, 2. Eas cur initio veterant Patres, *ibid.* Imaginum usum licitus, XVI, 343, 2. Eorum cultus autoritur, XIX, 425, 1. Alteras eas veneramus a gentes, XVIII, 52, 1. Eas cum veneramus, sanctos veneramus quorum imagines sunt, XIX, 482, 2. Heretici quomodo eas tacite veneramus, 368, 1.

Imaginis ab hemorrhoidis errecta vis, ea eversa suam eis loco posuit Julianus Apostata, sed haec fulmine ita dissipuit, XV, 684, 1.

**IMBER.** 1<sup>a</sup> Imbris dominatus apud Deum, *Job.* 523, 4. Imber seruitos et matulinos in Scriptura qui dicatur, *II.* 38, 2; *XX.*, 206, 4. Imber temporaneus in Palestina in autumno cadit jacitis in terra semibrosis; seruitos in vere cadit, ut segetes incrasset; dicit illi temporaneus, quia est semensis, hic seruitus, quia est messis, *XIII.* 367, 1; 504, 1, 2.

2<sup>a</sup> Imber errorum et vitiorum, *VII.* 581, 1. Imber qua in re sapientiae sit symbolum, *X.* 304, 2. Imber matulinos et seruitos quis sit allegorie, *VIII.* 206, 1 (*Vide Pluvia.*)

**IMITARI, IMITATIO.** Imitari qua in re possimus Deum, 649, 1, 2: *Estate ergo imitatores Dei, sicut filii charismatis.* Imitatione Dei sumus filii Dei, 435, 1: *Ipse spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus filii Dei.* Imitari semper oportet primos, *XIX.* 52, 1, 2: *Imitatores mei estote, fratres et observate eos qui ita ambulan, stultis habent formam nostram.*

**IMMENSITAS DEI,** vide Deus, cap. III, art. II, 8 V.

**IMMERSIO.** Immersione in aquam baptismi configuramus Christo mortui, emersione resurgent, *XVIII.* 409, 1.

**IMMISERICORDIA, IMMISERICORS.** 1<sup>a</sup> Immisericordia crimen. Immisericordiam Hebrei vocant impietatem, *X.* 255, 1. Immisericors dictur crudelis, *V.* 327, 4: *Benefacit anima sua vir misericors; qui autem crudelis est, etiam propinquos abicit.* Omnia sua abligunt, et in propinquos crudelis est, *ibid.* Non ad præces solum, sed et ad clamores pauperum aures obturat, *VI.* 108, 2: *Qui obturat aures suum ad clamorem pauperis, ut ipse clamabit, et non exaudiatur.* Quantopere immisericordia Deo displicat, *XII.* 685, 2. Immisericordia nolens proximo offensum dimittere, est peccatum mortale, ideoque culpam remissam revocat, *XV.* 416, 1 et seqq.

2<sup>a</sup> *Immisericordia mala et punitio.* Immiseric-

cordia mala, viam sternit et parat ad libidinem, *XII.* 619, 2: *Ecce haec fui iniqüitas Sodom, superbia, satyrus pontis et abundancia, et olivum ipsius et filiarum ejus; et manum ego et passeri non porrigebam.* Immisericordia est genuina voluptatis filia, *XIII.* 599, 2: *Biberdes vinum in platis, et optimo unguento delibuti, et nihil patiebantur super contritione Joseph.* Immisericordia et crapula conjuncta plerumque sunt, *XX.* 202, 2: *Epulati estis super terram, et in luxurias enliratis corda vestra in die occisionis.* Adiutoris, et occiditis justum, et non restituti vobis. Immisericors in pauperes a Deo non admittitur, *V.* 280, 2 et seq: *Benedictio Domini super caput justi, os autem impiorum operit iniqüitas.* Quam ponam sit subitum, *VI.* 409, 1. Immisericordies non reportant misericordiam, *Job.* 497, 2; 606, 1: *Obliviscatur ejus misericordia, dulcedo illius vermes;* non sit in recordatione, sed conteratur quasi lignum infuctuosum. Peribunt in die ire, 169, 1: *Tempore quo fuerint peritiosi, peribunt; et ut caluerit, soleventur de loco suo.* Immisericordes ob opere misericordie neglecti dannantur, *XV.* 538, 2: *Esuriri enim, et non dedicatis mihi manducare; siti, et non dedicatis mihi potum; hospes eram, et non collegiisti me; nudus et non cooperiasti me; infirmus, et in carcere, et non visitasti me.*

Immisericordia etiam seipsum ledit, *V.* 327, 4, 2: *Benefacit anima sua vir misericors.* Alios experit immisericordes, *ibid.*, 2. Cum immisericordia non est tractandum de misericordia, *X.* 255, 1 (*Vide Eleemosyna, Pauper.*)

**IMMODESTIA.** Immodestia gestuum et morum suggestilis, *V.* 164, 4. Immodestia in templis quantum malum sit, *Job.* 34, 1.

**IMMOLATIO.** Immolatio unde dicta sit, *X.* 542, 2. Immolatio Christi in cruce fuit pilchera et Deo dignissima, *XIV.* 468, 1 (*Vide Jesus Christus, SACRIFICIUM, VICTIMA.*)

**IMMORTALITAS ANIME.** 1<sup>a</sup> Immortalitas anima ex creatione sua modo probatur, *VII.* 403, 1, 2: *Revertatur pulvis in terram suam unde erat, et spiritus redeat ad Deum, qui dedit illum.* Deus creavit primos homines immortales, ita ut mori non possent, quandom in obedientia Dei et justitia persistenter, *VIII.* 293, 1: *Deus mortem non fecit, nec latet in perditione vivorum.* Creavit enim, ut essent omnia; et sanabilis fecit nationes orbis terrarum; et non est in illis medicamentum exterminii; *295, 2:* *Justitia enim perpetua est, et immortalis;* *324, 2 et seq.*: *Ideas creavit hominem inextermibilem, et ad imaginem similitudinem sue fecit illum.*

2<sup>a</sup> Immortalitas animae juncta cum fide in Deum, et in eis providentiam et justitiam, *VII.* 458, 2. Mores justorum est plenitudo immortalitatis, *VIII.* 331, 1, 2: *Et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est.* Im-

mortalitas stola sanctis in celo est parata, *IX.* 216, 1.

3<sup>a</sup> Immortalitas anime et famae appetitu patescit, *X.* 354, 2: *Curam habe de bono nomine; hoc enim magis permanebit tibi, quam mille thesauri pretiosi et magni.* Eam optant omnes, 88, 2.

4<sup>a</sup> Immortalitatem anime cognoverunt gentiles, *XIII.* 18, 2: *Res. in sempiternum vive.* Eam ne- gabant Epicurei, *XVII.* 319, 2.

5<sup>a</sup> Immortalitas anime necessario cum corporum resurrectione conjuncta est, *IV.* 554, 2: *Nisi enim eos qui considerant resurrectos speraret, superfluum videtur et vanum orare pro mortuis.* Immortalitas est flos resurrectionis, *XII.* 758, 1: *Hoc dicit Dominus Deus ossibus his: Ecce ego introiuntem in vos spiritum, et vivetis.* Immortalitas anime docet resurrectionem, *XVIII.* 407, 2: *Alioquin quid facient, qui hysopant per mortuus, si omnino mortui non resurgent?* Ut quid baptizantur pro illis? Ut quid non periclitantur omni hora?

**IMMUNDITIA, IMMUNDUS.** 1<sup>a</sup> Immunditia e peccato contracta. Immunditia tam avaritiam quam luxuriam significat, *XX.* 78, 1: *Propter quod abi- sientes omnem immunditiam et abundantiam malitiae, in mansuetudine suscipiente inimici- um, Immunndum per se nullam rem mundare pos- test,* *X.* 192, 2 et seq: *Ab immundo quis mundabit?* Immunditiam vocat Paulus molitum quae se molles contra naturam pollunt, *XVIII.* 508, 2: *Ne iterum humiliet me Deus apud vos per lugem mulos qui ante peccaverint, et non ergerunt penitentiam super immunditiam, et fornicationem, et in- pudicitiam quaque gresserintur.* 1: *Mane sunt autem opera carnis; que sunt fornicationem, immundi- tam, impudicitiam, luxuria.* Immunditiae peccati et adulterii, *V.* 176, 2: *Qui ingrediatur ad multierum proximi sui, non erit mundus cum tertigeri eam (Vide Luxuria).*

2<sup>a</sup> *Immunditiae legalis apud Judaeos.* Immunditiae legalis apud Judaeos erat duplex, *II.* 97, 1. Regula de immunditiae legali, *ibid.* Immunditiae tacti maxime contrahitur, *Job.* 616, 1. Immunda tangentes in lego veteri, immundi habentur, *XI.* 619, 2. Immundi erant Judaei qui mortuum tangebant, aut tuneri interorant, aut ex epulo funebri comedebant, *XIII.* 401, 1. Immundi de Judaeorum sacrificiis non comedebant, *XII.* 461, 1. Immunditiae legalis per aspergitionem aquæ iustitia tollerabat, *X.* 210, 2 et seq. Immunus quomodo cinere vitula russa expiaret, *XIX.* 440, 2. Immundorum contactus, quia inquinabat, hinc credro Judæi se lavabant, *XV.* 349, 2, et seq. Qualem immunditiae adhuc hodie Judæi servent, *II.* 97, 4.

**IMMUNITAS.** 1<sup>a</sup> *Immunitas sumpta pro impunite.* Immunitatem maleficio concedentes, sape sibi et domui sua damnum creant, *V.* 544, 2.

2<sup>a</sup> *Immunitas sumpta pro exemptione.* Immunitas a tributis aliquis oneribus publicis, a rego Persarum sacerdotibus aliquis templi ministris

concessa, *IV.* 221, 2. Immunitas ecclesiastica introductio Ecclesie non erat introducta, *XVII.* 412, 2. **IMMUTABILITAS.** (*Vide Deus, cap. III, art. II.*) *§ vii.*

**IMPASSIBILIS, IMPASSIBILITAS.** Impassibilem quomodo se homo præbere possit, *V.* 179, 1.

Impassibilitatis corporum beatorum que sit causa, *XX.* 487, 1 (*Vide RESURRECTIO CORPORUM.*)

**IMPATIENTIS, IMPATIENTIA.** 1<sup>a</sup> *Quid si impa- tientia.* Impatientis et patientis discrimen, *V.* 422, 2 et seq: *Impatiens operabitur stoliditatem; et vir versus odiosus est.* Alia eorum quoad iram antithesis, *434, 2:* *Qui patientis est, multa gubernatur prudentia; qui autem impatiens est, exaltat stoliditatem suam.* Impatiens possidetur ab ira sua et Satana, *XVI.* 233, 2: *In patientia vestra pos- sidetis animas vestras;* *XX.* 26, 2. Impatientiam docet diabolus, *207, 1.* Unde impatientia in adversis provenit, *VI.* 224, 2: *Si desperaveris lassus in die angustia, immutetur fortitudo tua.*

2<sup>a</sup> *Impatientia dama.* Impatientia temeraria urgens sepe damnum creat, *VI.* 30, 2: *Qui impatiens est, sustinet damnum; et cum rapuerit, aliud apponit.* Sibi est carnilex, *ibid.* Impatiens sustinet damnum; ac si in impatientia alium rapat et vellet, majora damnum incurrit, *29, 2 et seq.* Impatiens duplicat malum. malique sensum, *VI.* 13, 1. Impatiens in tentatione non purgatur, *IX.* 98, 2: *In humilitate tua patientiam habe.* Impatiens extinguit in nobis spiritum sanctum, *X.* 408, 2: *Zelus et iracundia minuunt dies, et ante tempus senectam adducet cogitationis.* Impatiens a variis malis et hostibus vincetur, *VI.* 74, 2. Impatientiam expellit timor Dei, *IX.* 70, 1 (*Vide PATIENTIA.*)

**IMPECCABILIS.** Impeccabiles quomodo fieri possimus, *XX.* 571, 2: *Omnis qui natu est ex Deo peccatum non facit; quoniam semen ipsius in eo manet, et non potest peccare, quoniam ex Deo natu est.*

**INPERARE.** Imperare qui vult, discat prius obedi- imperant, *XV.* 223, 2 (*Vide DUX, OBEDIENTIA.*)

**IMPERATIVUS** (*Vide HEBREEA LINGUA.*)

**IMPERATOR.** 1<sup>a</sup> *Imperator pro duce usur- patus.* — Imperator sedulus et non cessator quid officiat, *IV.* 206, 2 et seq. Imperatoris bellum consilium et arte regitur exercitus, *VI.* 220, 2.

2<sup>a</sup> *Imperator pro rege, princeps sumptus.* —

1<sup>a</sup> *Imperatores prisci Romani vel alti.* Imperatores Graecorum in inauguratione solemniter jurabant se veritatem dicturos, *V.* 529, 1. Imperatoribus olim lampas vel ignis preferabantur, et cur, *V.* 472, 1; *XIV.* 408, 2. Cur olim imberbes pinguerent, *XIX.* 435, 4.

Imperatores Romani prisci, recens creati nova nomina capiebant, *XIII.* 295, 1. Quam affectantem Alexandri Magni nomen et gloriam, 148, 2. Cur censum provinciarum fieri juberent, *XVI.* 154, 2. Questui et lucro etiam sordido serviebant, *XXI.*

325, 2; 330, 2. Imperatorum Romanorum apotheosis, XX, 667, 2. In eorum apoteosi, ex pyram qua eorum corpora cremabantur, aquila emittebatur, VI, 186, 1.

Imperatores Romani dire et atrociter Christianos sunt persecuti. XVIII, 574, 1; XXI, 265, 1; 306, 1. Imperatorum persecutio in Christianos describitur, Psalm. I, 285, 1, 2. Imperatores ethici Christo et christianismo se opponentes, montibus magnis comparantur, XIV, 401. Imperatores Ecclesiam persequentes initio, postea ad eam conversi, magis eam propagarunt, XI, 590, 1, 2.

3<sup>o</sup> Imperatores Romani moderni, Imperatores cum inaugureret, frusta varia marmoris afferebantur, ut unum ex his deligeret ad sepulcrum sibi parandum, II, 322, 2. Imperatores dum coronarentur, mortalitatem admonebantur, IX, 310, 1. Triplici corona coronabantur, XIV, 432. Cur cum cruce in globo pingantur, XVII, 417, 2. Imperatores Romani olim sibi arrogabantur et nominabant Romanum Pontificem, IV, 468, 4.

3<sup>o</sup> Imperatores officia, merces, pana. Imperatores pili erubent levitatem, VI, 392, 2. Imperatores rebus sacris non se immiscant, XV, 480, 1. Imperatores qui templorum et pietatis curam habuerunt, opibus, victoribus et regnus a Deo donati sunt, XIV, 321, 2. Item qui Pontificis Romanis morigeri fure, 436, 4. Imperatores impiorum et hereticorum male perentium exempla, XII, 176, 1, 2. Imperatores impiorum ob libidines et fastum soboli penae carcerum, XIII, 407, 2 (Vide Piances, Rices).

**IMPERFECTIO, IMPERFECTUS.** Imperfecti e perfecto quomodo in motu et gestu distinguuntur, IX, 543, 1: Ex visu cognoscitur vir, et ab oculis faciei agnoscitur sensatus. Amictus corporis, et ritus dentium, et ingressus hominis enuntiant de illo. Imperfectorum semita involuta, Job, 474, 1: Involuti sunt semita gressuum eorum; ambulabunt in vacuum, et peribunt. Imperfectiones aliquae manent in homina ab ejus utilitate, III, 121, 2 et seq. Imperfectiones proprie agnoscendae, XVIII, 505, 2. Imperfectiones proximi tacerande, 573, 2: Alter alterius onera portare, et sic adimplibilis legem Christi.

**IMPERIOSUS.** Imperiosorum exempla, VII, 288, 1 (Vide SUPERBUS).

**IMPERITIA.** Imperitia proprie juvenum est, IX, 379, 2. Imperitia vulgi quid agere solet, VII, 74, 1.

**IMPERIUM.** 1<sup>o</sup> Imperium a Deo descendit, XVIII, 220, 1. Imperia cur a Deo concessa subindicantur, XIII, 86, 1. Imperia omnia quem imbecilla sint, et quam parvo tempore durant, 10, 1. Imperio delectati dure regunt, XV, 704, 2. Imperia cum bestiis assimilantur, XIII, 86, 1. Imperii symbolum est equus, XVI, 137, 2. Imperium lucerna denotatur, VI, 71, 1. Per imperiorum conatus quibus opera Dei impedita salagant, ea pro-

movet Deus, XXII, 190, 1. Imperia omnia tandem cedunt debent regno Christi, XIX, 154, 2 (Vide REGNA).

2<sup>o</sup> Imperium Romanum desolabitur ante Antichristum, XIX, 152, 4. Adhuc stat, sed sensim deficit, XIX, 155, 2; XXI, 320, 2. Valde jam declinat, ipsum vero durabit usque ad finem mundi, XXI, 306, 2; 354, 1. Id erit ultimum, et quando, et a quo overtendum, XIX, 154, 1; 155, 4; XXI, 319, 2. Alterum id fore opinati sunt Gentiles, etiam Christiani nonnulli, XXI, 320, 3. Id cadat versus Roma ab Antichristo, 321, 2; 324, 2. Romanum imperium non est bestia ascendens de mari, 235, 1. Romani imperii polyarchia, 242, 1.

3<sup>o</sup> IMPETAS. 1<sup>o</sup> Impetas quid sit proprie, VII, 293, 2: Neque salvabit impetas impium. Impetas quinque, item novem gradus, XI, 107, 2: Vir genti peccatrici, populo gravi iniuste, semini nequam, filiis sceleratis, XIII, 374, 1. Impetas quando in Babylonie sedem stabilem singat, XIV, 417, 4. Impetas sedet ob tres causas, 419, 2 et seq.: Et ecce mulier una sedens in medio amphora. Et dixit: Hoc est impetas. Impetas sedes in inferno, X, 351, 1. Impetas iniquorum justis dispicit, VI, 414, 2 et seq.: Abominantur justi virum impium, et abominantur impii eos qui in recta sunt via. Impetas semper est pavida, et iniquos pavidi facit, 360, 2: Fugit impius, nomine perseguente: justus autem quasi tecum confidens absque terrore erit. Impetas armata consilio, est insuperabilis, IX, 673, 2.

Impetas mira Hierosolyma, XI, 410, 2: Nisi Dominus exercitum reliquisset nobis semen, quasi Sodoma fuissent, et quasi Gomorrha similes essemus. Impetas Israeli igni immenso comparatur, 260, 2: Succensa est enim quasi ignis impetas, vespere et spinam vorabit, et succedetur in densitate saltus, et convolvet superbia sumi. Impetas Iudeorum duplex, idolatria et occasio Christi, XIV, 420, 1; 422, 2.

2<sup>o</sup> Impielatis effectus et pena. Impetas dat malam conscientiam, VI, 361, 1. Ipsa animam occidit, XIV, 420, 1.

Eius pena insignis et vindicta que, VII, 300, 2 et seq.: Est et alia vanitas, quia si super terram sunt justi, quibus mala proveniunt, quasi opera egrent impiorum; et sunt impii, qui da securi sunt, quasi justorum facta habeant; sed et hoc vanissimum iudicio. Impetas etiam in posteris puniatur a Deo, VI, 237, 2 et seq.: Non habent futurorum spem maii, et tuncero impiorum extingueretur.

**IMPIUS.** I. VOX IMPIS IN SCRIPTURA QUOMODO SUMATUR. — Dicuntur impii proprii qui peccati calum obdixerunt, V, 160, 2: Impius, cum in profundum veneri peccatorum, contemnit; sed sequitur eum ignominia et opprobrium. Impii in Scriptura vocantur peccatores in peccato obduratorum, qui

ex certa et destinata malitia peccant, quales sunt infideles et athei, qui impio negant omne numen, X, 353, 1: Vir vobis, viri impii, qui dereliqueritis leonem Altissimi! Quomodo distinguuntur ab iniquis, V, 113, 1: Comedunt panem impialis, et vivum iniquitatis bibunt.

N. B. Plerunque vox impius in Scriptura, improbum, injustum, iniquum, peccatorem, infamem, omnibus vitis addictum, magis significativa.

II. IMPIORUM Mores et AGENDA RATIO. 1<sup>o</sup> Erga Deum. Impius est apostata a Deo et lege, V, 163, 1: Homo apostata, vir inutilis, graditur ore perverso. Impii non reverentur Deum, Job, 473, 2: Qui dicebant Deo: Recede a nobis, et quasi nihil posse facere Omnipotens astimaverat eum; eum ille impesset domos eorum bonis. Impius timorem Dei excusset, V, 402, 2: Ambulans recto itinere, et timens Deum, despiciunt ab eo qui insani gradulari. Despicit timores Deum, et ipsum Deum, ibid, et seq. Dei timorem et sapientiam despiciunt impii, 31, 1: Timorem Domini principium sapientiae: sapientiam atque doctrinam stulti despiciunt. Dei et sanctorum amicitia renuntiant, et quo pretertuta, 559, 1. Solam mortem timunt, 51, 2 et seq. Deum a se repellunt, Job, 430, 2: Qui dixerunt Deo: Recede a nobis, et scientiam viarum tuarum nolumus. Quis est Omnipotens ut serviamus ei? et quid nobis prodest si oraverimus illum? Negant se a Deo videri, XI, 408, 2: Vir qui profundi estis corde, ut a Domino abscondatis constitutis: quorum sunt in tenebris opera et dicunt: Quis videt nos et quis novit nos? XIII, 181, 2: Evererunt sensum suum, et declinaverunt oculos suos, ut non viderent colum, non recorrevant iudiciorum justorum; Job, 471, 1: Et dicit: Quid enim novit Deus? et quasi per caliginem iudicet: nubes latitudine ejus, nec nostra considerat, et circa cordines cali perambulat; Psalm. I, 56, 2: Non est Deus in conspectu ejus: iniquitatis sunt via illius in omni tempore; Psalm. II, 438, 2: Et dixerunt: Non videbit Dominus, nec intelliget Deus Jacob. Impii Deum oppugnant, Job, 345, 1: Telont enim adversum Deum manum suam, et contra Omnipotentem roboretur est. Eorum de Providencia querola, XIV, 582, 1: Laborare fecisti Dominum in sermonibus vestris, et dixistis: In quo eum seruitus laborare? Affligerunt et delassant Deum, 581, 2. Tamdiu Deum laudent, quando eius benefacit, Psalm. I, 325, 1: Anima ejus in vita ipsius benedictetur: confortabit tibi, cum beneficeris ei. Non cogitant Dei iudicia, VI, 367, 1: Viri malitiae non cogitant iudicium; qui autem inquirunt bonum, animaduertunt omnia. Negant futurum iudicium, XVI, 241, 1: Verumnam Filius hominis veniens, putas inveniet fidem in terra? Vivant adeo insolenter ut de morte non cogient, quasi semper victori, et nunquam morituri, VII, 309, 2: Hoc est pessimum inter omnia quae sub sole sunt quia eadem eunent: unde et corda filio-

rum hominum implentur malitia, et contemptu in via sua, et post hanc ad inferos deducuntur. Lucem fidei et gratia nolunt admittere, 302, 1: Et lumen in tenebris tueret: et tenebris eam non comprehenderent. Negant vel carpunt miracula, etiam mortuorum resurrectionem, 228, 1: Ali autem (Abraham) illi: Si Moysen et Propheta non audiunt, nequa si quis ex mortuis resurrexerit, credent. Miracula Dei magis ascribunt, IV, 513, 1. Imperium Dei excutere vellent, si possent, XVIII, 170, 1. Impii et insipientes hujus saeculi Deum esse negant, XI, 408, 2 (Vide ARTUUS, ARNEISUS).

2<sup>o</sup> Erga proximum. Primo. Erga justos et sanctos. Justos oderunt, VI, 414, 2: Abominantur justi virum impium, et abominantur impii eos qui in recta sunt via. Vitis sanctis indignantur, 262, 2. In probos prostra et contumelias jacint, 360, 2. Nolunt justis auscultare, 300, 1. Justos et sanctos a se abdicant, XII, 618, 1: Filia matris tua es tu, quia project virum sunum et filios suos. Semper prius nocere volunt, VI, 140, 2: Arma et gladii in via peruersi; custos autem animarum sui longe reddit ab eis. Forum spine et laquei passivi qui sunt, ibid. Justos opprimere et bonis spoilari student, V, 359, 2: Desiderium impii munimentum est pessimorum, radix autem justorum proficit. Pios student privare vita, 351, 1: Verba impiorum insidiantur sanguini, os justorum liberabit eos.

Impii ante a se dissidentes, postea conspiratione simili facta, justos oppugnant, XI, 241, 2: Unusquisque carnem brachii sui vorabit. Monasse Ephraim, et Ephraim Manassen, simul ipsi contra Judam. Sunt in malo concordes, Job, 775, 2: Corpus illius quasi secuta fusilia compunctum squamis se premuntibus. Una uni conjungit, et no spiraculum quidem incedit per eas; una alteri adhazebit, et tenentes se nequinqam separabuntur.

Cur justos ad peccatum sollicitent, VI, 289, 2: Fons horribus sede, et vena corrupta, justus eadem coram impio. Cupiunt omnes redire sibi similes, 372, 2 et seq.: In exultatione justorum multa gloria est, regnantis impiorum, ruina hominum. Desiderant alios impios roborari, V, 359, 1. Cur vocentur scandala, XV, 332, 2: Mittet Filius hominis angelos suos, et colligent de regno ejus omnia scandala. Horum impietatem omnes associantur, VII, 373, 1, 2.

Sibi ipsis, persequendo plumbum, magis nocent, VIII, 314, 2. Nec solum non obsunt, verum etiam pressant pio, ibid. Impiorum mala illata justis impiorum solum nocent, Psalm. I, 41, 1, 2: Lacum operari, et effodi eum, et incidit in foream quae fecit. Convertetur dolor ejus in caput ejus, et in verticem ipsius iniquitas ejus descendat. Justos affligendo, peinas sibi adaugent, V, 319, 1: Justus de angustia liberatus est, et tradatur impiorum pro eo. Dum justos offendunt, Deum potius offendunt, Psalm. I, 39, 2: Iudica illos, Deus decidunt a cogitationibus suis; secundum multitudinem

*impeditatum eorum expelle eos, quoniam irritaverunt te, Domine. Si in pios immates, a Deo acriter in die iudicii punientur, XIII, 319, 1; 522, 2.*

*Secundo. Ergo pauperes. Eorum superbita pauperes affligit, Job, 37, 1. Eorum in pauperes umisericordia, V, 535, 2. Sunt illiberales et duri, 287, 1: *Vena vita, os justi; et os impiorum operit iniquitatem.**

*Tertio. Ergo omnes homines. Impius est vir noxius, V, 163, 2: *Homo apostata... prava corde machinatur malum, et omni tempore juria seminat.* Est omnibus gravis et intolerabilis, IX, 533, 1: *Super plumbeum quid gravabitur? et quid illi aliud nomen quam fatus?* *Eorum ira quam sit gravis, VI, 327, 2: Grave est saxum, et onerosa arena, et ira stulti utroque gravior.* Sunt quasi leo, Psalm, I, 84, 2: *Suscepimus me sic ut loem pergit ad praedium, et sicut catus sonis habilans in abditi, similes sunt feri, II, 112, 2.* Lupo assimilantur, XI, 397, 1: *Si communicabit lupus cum agno aliquando, sic peccator justo.* Sunt in alios iniqui et violenti, V, 373, 1. Sunt quasi procela, 304, 2. Sed id postea, Deus vindice, luet, ibid. Semper eorum in alios exercere student, 334, 1, 2: *Desiderium justorum omne bonum est; præstolatio impiorum furor.* Et plura mala facere quam faciant, ibid. Scrutantur modos et artes proximo nocendi, V, 310, 2 et seq.: *Vix impius fodit magnum, et in labii illius ignis ardescit.* Et etiam lingua et manu nocent, sed simili sibi ipsi, ibid. Per filios rebeller representantur, VI, 450, 4.*

*3º Ergo seipso. Primo. Sunt stulti et ceci. Non sequuntur rationis dictum, V, 533, 1: *Plus proficit corruptio apud prudentem, quam centum plagas apud stultum.* Impius Salomon vocat stultum, 271, 1: *Filius seipso latifac patrem; filius vero stultus modestia est matris sua.* Impii sunt stulti et ignobiles, Job, 588, 2: *Filiis stultorum et ignorantium, et in terra penitus non parent.* Sunnt alieni a recto, dignitate hominis, Deo, convicti hominum seipso, VII, 402, 2: *Perverse vita, vita aliena est; qui autem mundus est, rectum opus ejus.* Non habent veram sapientiam practice practicam, IX, 84, 1: *Sapientia enim et disciplina, timor Domini.* Veram sapientiam habere non possunt, V, 541, 1. Impius avide insulas fabulas et nugas excipit, 458, 1: *Cor sapientis querit doctrinam, et in stultorum pascitur imperialis.* Impii dolent ubi lætari deberent, et latrant ubi dolore, 370, 2: *Iler..., impiorum decipit eos.* In seipso crudelis sunt, 356, 2.*

*Impiorum cecitas, V, 561, 4: Impius, cum in profundum peccatorum veneril, contemnit. Multiplex impiorum cecitas: prima, quod voluntatem rationis, vitium veritatis, bona caduca aeternis preferant; secunda, quod per haec mortem et gehennam sibi accensit; tercia, quod credunt hominem instar bestie in morte plane interiore; quarta, quod Justum, puta Christum, oderint et*

*crucifixirint, VIII, 323, 1: Hoc cogitaverunt, et erraverunt, exexcavil enim illos multitia eorum. Hujus cecitatis gravitas et effectus, ibid., et 2. Error impiorum duplex. ibid., 2: El nescierunt sacramenta Dei, neque mercedem speraverunt justitiae, nec judicaverunt honorem animarum sanctorum. Impii omnes, mendaces esse convincunt et ceci. Psalm, I, 373, 1: Si vere utique justitiam loquimini, rectia judicale, filii hominum. Sibi dissimiles censem improbos, ac similes probos, V, 553, 1. Nil sublime cogitant, V, 359, 1. Non nisi terrena bona spectant, 551, 2: *In facie prudentis lucet sapientia, oculi stultorum in finibus terræ.* Carnem pascunt, et animam negligunt, Job, 507, 4: *Pavit enim sterilem quia non parit, et videtur bona non fecit.* Longissima absunt a virtute, V, 551, 2.*

*Secondo. Impii sunt mala et omnibus vitiis pertinaciter addicti. Impii cupiditatem vesti assidue jacantur, XX, 43, 1. Eorum voluntas varis cupiditatibus invaditur, V, 359, 1: *Desiderium impiorum monumentum est pessinorum.* Plures occasionses bene agendi elab simunt, 260, 1, 2. Sequuntur vias non concupiscentias, 551, 2. In qua sclera proruit impius, 468, 2 et seq.: *Sed sunt qui odit Dominum, et septimum detestatur anima ejus: oculos sublimes, linguam mendacem, manus effusas innocentum sanguinem, et machinans contumelias pessimas, pedes veloces ad currendum in malum, profersonal menda, testem fallacem, et cum qui seminat infernus frater discordias.* Sunt velut hellunes scelerum, VI, 40, 1: *Os impiorum devorat iniquitatem. Bibunt vinum iniuriantis et edunt panei impietatis, V, 418, 1.* Trahunt funes peccatorum, XI, 160, 2; 161, 1: *Qui trahit iniquitatem in funiculis venturis.* Impii sunt quasi bruti, IX, 535, 2: *Arenam, et salem, et massam ferris festi est ferre, quem hominem imprudentem et fatum, et impium.* Ex inde sua desiderant improbatum, VI, 410, 2: *Anima impii desiderat malum.* Arant impietatem, 98, 1. Sunt propensiones ad malum, quam pli potentes ad eos converendum, 107, 2. Semper intenti sunt ut noceant, V, 114, 1, 2: *Non enim dormiunt, nisi maleficerint; et rapitur somnus ab eis, nisi suppluantaverint.* Toto mundo abundantur ad sua concupiscentias, 556, 1. Excoquunt modos implendi suas cupiditates, 556, 1: *Cor iniqui inquirit mala. Cogitationibus suis parent, eti malis, VI, 223, 2: Cogitatio stulti peccatum est.* Siepe delinquent cogitatione, cum se re mala pascere nequeant, ibid.*

*Ex multa peccant et peccato gaudent, IX, 531, 1: Qui gaudet iniquitate denotabiliter, et qui odit correptionem, minime vita. Peccant ex multa et obstatione, V, 533, 1, 2. Deculant rebus malis, 393, 2: *Desiderium, si compleatur, detecta animam; detectantur stulti eos qui fugiunt mala.**